

har ønsket, at det ikke skulde blive refereret, før revisionskomiteen var nedsat.

Præsidenten foreslaar, at hr. Rindes skrivelse oversendes revisionskomiteen til behandling, forsaavidt angaar de i skrivelsen omhandlede forandringer i stortingets forretningsorden.

Votering:

Præsidentens forslag bifaldtes enstemmig.

**Præsidenten:** Jeg skal igjen minde om, at der skal afholdes odelsting, naar dette møde er hævet, og at stortingets opløsning vil finde sted i eftermiddag kl. 5.

Mødet hævet kl. 1,40.

Møde den 20de juli kl. 5 efterm.

Præsident: C. Berner.

Den kongelige norske regjerings medlemmer indfandt sig i stortinget.

Regjeringens første medlem, statsminister Michelsen, oplæste et kongeligt aabent brev, der var saalydende:

Vi Haakon, Norges konge, gjør vitterlig:

Ved nærværende aabne brev vil Vi herved beskikke statsminister Peter Christian Hersleb Kjerschow Michelsen eller i hans forfald det første medlem af statsraadet til i Vort navn og paa Vore vegne at slutte Norges 56de ordentlige storting paa den dag, som af den

norske regjering i henhold til Vor meddelelse af dags dato bliver fastsat.

Givet paa Kristiania slot den 16de juli 1907.

Under vor haand og rigets segl.

H a a k o n.

(L. S.).

Chr. Michelsen.

Hesselberg.

Efterat det kongelige aabne brev var oplæst, udtalte statsministeren:

I henhold til den mig saaledes givne bemyndigelse erklærer jeg herved Norges 56de ordentlige stortings forhandlinger for afsluttede.

Det kongelige aabne brev blev derefter overleveret til præsidenten, der ytrede:

Mine herrer repræsentanter: Vort arbejde er for denne gang afsluttet. Det er vort haab, at det maa vise sig at have været til fædrelandets gavn. I det haab vil vi nu samlet udtale det samme ønske, hvormed vi indledede vort arbejde: Gud bevare kongen, Gud bevare fædrelandet.

I dette ønske istemte stortingets øvrige medlemmer.

Den norske regjering forlod derefter stortingssalen.

Efter forslag af præsidenten besluttedes enstemmig: Hans majestæt kongens aabne brev vedlægges protokollen.

Protokollen blev derpaa underskrevet af de tilsteværende repræsentanter.